Efectivo en caja y bancos e inversiones 603,822,802
de inmediata realización al 17 de junio de 2003
Efectivo en caja y bancos e inversiones $ 509,948,623
de inmediata realización al 31 de diciembre de 2003
Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

Director General
Lic. Luis Miguel Alvarez Alonso

Rúbrica.
Director Corporativo de Finanzas y Administración
En funciones a partir del 1 de diciembre de 2003,

como Director Corporativo de Finanzas, Innovación y Calidad
Lic. Carlos David Lavín Vélez

Rúbrica.
Director Ejecutivo de Administración de Recursos Financieros y Materiales

En funciones a partir del 1 de diciembre de 2003
como encargado de la Dirección Ejecutiva de Finanzas y Recursos Humanos

Lic. Fernando Ureña Rangel

Viernes 24 de diciembre de 2004 DIARIO OFICIAL (Segunda Sección)   35

Rúbrica.
(R.- 206150)

ALSEA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS

cifras expresadas en miles de pesos de septiembre de 2004

 30 de septiembre
de 2004

31 de diciembre
de 2003

 (No auditados)

Activo

Cifras
base

Ajustes
proforma

Cifras
proforma

Cifras
base

Ajustes
proforma

Cifras
proforma

C
b

Circulante
Efectivo e inversiones temporales 209,415 209,415 202,196  46,502 248,698
Cuentas por cobrar 126,814 126,814 130,944  279 131,223
Impuestos por recuperar 39,541 39,541 50,461  1,237 51,698
Compañía asociada 204 204 35,236  -35,236 0
Inventarios 110,298 110,298 111,470  9,883 121,353
Otros activos circulantes 31,223 31,223 16,830  4,243 21,073
Suma el circulante 517,495 0 517,495 547,137  26,908 574,045 4
Inversión en acciones 3,241 3,241 73,139  -71,047 2,092
Crédito mercantil 52,035 0 52,035 55,099  0 55,099
Inmuebles, maquinaria y equipo 1,175,907 1,175,907 860,170  224,088 1,084,258
Otros activos 294,527 294,527 211,715  24,928 236,643
Activo por operaciones Disc. ___ ___  19,473  ___ 19,473
Total de activo 2,043,205 0 2,043,205 1,766,733  204,876 1,971,609 1,
Pasivo y capital contable
Pasivo a corto plazo:
Pasivo con costo 48,954 48,954 128,107  6,327 134,434
Pasivo sin costo 346,331 346,331 262,135  24,818 286,954
Pasivo a corto plazo 395,285 0 395,285 390,242  31,146 421,388
Pasivo a largo plazo:
Pasivo con costo 28,791 28,791 19,584  16,346 35,930
Pasivo sin costo 140,771 140,771 113,793  29,847 143,640
Pasivo por operaciones
discontinuadas ___ ___

10,803

0
10,803

Pasivo a largo plazo 169,562 0 169,562 144,181  46,193 190,373

Pasivo total 564,847 0 564,847 534,423  77,339 611,761
Capital contable
Capital social 410,018 19,474 429,492 395,829  19,474 415,304
Prima en suscripción de acciones 239,184 56,745 295,930 239,185  66,856 306,041
Utilidades acumuladas 539,977 0 539,977 433,912  20,849 454,761
Utilidad del ejercicio 139,831 12,348 152,179 125,904  20,358 146,263
Efecto por conversión -2,034 ___0 -2,034 -4,108  ___0 -4,108
Capital mayoritario 1,326,977 88,567 1,415,545 1,190,723  127,538 1,318,261 1,
Interés minoritario 151,381 -88,567 62,814 41,587  ___ 41,587
Capital consolidado 1,478,358   0 1,478,358 1,232,310  127,538 1,359,848 1,
 2,043,205   0 2,043,205 1,766,733  204,877 1,971,609 1,
Razones financieras:
Liquidez 1.3 1.3 1.9 1.8
Acido 1.0 1.0 1.5 1.4
Pasivo/Capital 0.38 0.38 0.43  0.45

México, D.F., a 27 de octubre de 2004.

 Director de Administración y Finanzas Contralor Corpor
 José Rivera Río Rocha Abel Barrera Fe
 Rúbrica. Rúbrica.

Viernes 24 de diciembre de 2004 DIARIO OFICIAL (Segunda Sección)   36

ALSEA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

cifras expresadas en miles de pesos de septiembre de 2004
 Periodo de nueve meses terminado el

30 de septiembre de 2004
Año terminado el 31
de diciembre de 2003

 (No auditados)
Concepto Cifras

base
Ajustes

proforma
Cifras

proforma
Cifras base Ajustes

proforma
Cifras

proforma
Cifra

Ventas netas 2,561,371 2,561,371 2,821,201  257,048 3,078,250 2,
Costo de ventas 1,090,754 1,090,754 1,234,167  38,513 1,272,680 1,
Utilidad bruta 1,470,617 0 1,470,617 1,587,034  218,535 1,805,570 1,
Gastos de operación 1,226,638 1,226,638 1,337,731  174,477 1,512,208 1,
Utilidad de operación 243,979 0 243,979 249,304  44,058 293,362
Resultado integral de financiamiento -897 -897 -4,597  -1,989 -6,586
Otros gastos-neto -8,904 -8,904 -32,317  3,342 -28,975
Utilidad por operaciones continuas,
antes del ISR y PTU

234,179 0 234,179 212,390  45,411 257,801

Impuesto Sobre la Renta 87,666 87,666 83,312  15,997 99,308
Participación de los Trabajadores en
las Utilidades 1,825 1,825

790   0 790

Total ISR y PTU 89,491 0 89,491 84,101  15,997 100,098

Utilidad por operaciones continuas
antes de la participación en los
resultados de asociadas 144,687

0

144,687

128,289  29,415 157,703
Participación en los
resultados de asociadas 1,150 1,150

9,726  -9,056 670

Utilidad por operaciones continuas 145,837 0 145,837 138,015  20,358 158,373
Resultado por operaciones
discontinuadas neto

de impuestos 8,009 ___ 8,009 -17,008   0 -17,008
Utilidad neta consolidada 153,846 0 153,846 121,007  20,358 141,365
Interés minoritario 14,014 -12,348 1,666 -4,898   0 -4,898
Utilidad neta mayoritaria 139,831 12,348 152,179 125,904  20,358 146,263

México, D.F., a 27 de octubre de 2004.

 Director de Administración y Finanzas Contralor Corpor
 José Rivera Río Rocha Abel Barrera Fe
 Rúbrica. Rúbrica.

ALSEA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE

cifras expresadas en miles de pesos de septiembre de 2004

 Utilidades retenidas

Capital
social

Prima en
colocación

de
acciones

Reserva
legal

Utilidades
retenidas

Total

Reserva
para

recompra
de

acciones

Efecto de
conversión

de
entidades

extranjeras

T

c
may

Saldos al 31 de diciembre de 2002

[…]

Saldos Proforma al
31 de diciembre de 2003

415,304 306,041 14,925 551,139  566,064  34,959 -4,108 1,

Saldos al 31 de diciembre de 2003
cifras base 395,830 239,185 14,925

509,932

524,857 34,959 -4,108 1,

Aumento del interés minoritario 0 0 0 0  0  0 0
Recompra de acciones -neto- 14,188 0 0 54,612  54,612  0 0
Dividendos decretados 0 0 0 -74,453  -74,453  0 0
Utilidad integral 0 0 0 139,832  139,832  0 2,074
Ajustes proforma  2004 19,474 56,745 ___ 12,348  12,348  ___ ___
Saldos Proforma al 30 de septiembre
de 2004 429,492 295,930 14,925

642,271

657,196  34,959 -2,034 1,

México, D.F., a 27 de octubre de 2004.

 Director de Administración y Finanzas Contralor Corpor
 José Rivera Río Rocha Abel Barrera Fe
 Rúbrica. Rúbrica.

ALSEA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

cifras expresadas en miles de pesos de septiembre de 2004

 Periodo de nueve meses
terminado el 30 de
septiembre de 2004

Año terminado el 31 de

diciembre de 2003
 (No auditados)

Concepto

Cifras
base

Ajustes
proforma

Cifras
proforma

 Cifras
base

Ajustes
proforma

Cifras
proforma

Actividades de operación
Utilidad neta 153,846 0 153,846   121,007  20,359 141,365
Más cargos (menos créditos) a
resultados que no afectaron los recursos

Depreciación y amortización 122,786 122,786   146,370  16,342 162,712
Amortización del crédito mercantil
de subsidiarias y asociadas

9,744 9,744   12,261  0 12,261

Baja de valor de inversión y cancelación
del crédito mercantil de subsidiarias

  38,372  0 38,372

Prima de antigüedad y otros beneficios por retiro 311 311   360  0 360
Participación en los resultados
de compañías asociadas

-1,150 -1,150   -9,726  9,056 -670

Impuesto Sobre la Renta y Participación de los
Trabajadores en la Utilidad diferidos -2,543

-2,543

38,537  5,677 44,215

282,994 0 282,994   347,181  51,434 398,615
Cuentas por cobrar a clientes 25,656 25,656   -44,674  0 -44,674
Otras cuentas por cobrar y pagos anticipados -15,722 -15,722   34,015  6,279 40,294
Inventarios 8,581 8,581   -39,173  -3,662 -42,835
Compañía asociada 0 0   -30,862  31,410 549
Proveedores, cuentas por pagar y otros pasivos 9,808 9,808   -39,987  1,995 -37,992
Impuestos por pagar y Participación de los
Trabajadores en la Utilidad

43,368 43,368   -4,516   0 -4,516

Recursos (utilizados) generados
por actividades de operación

354,685 0 354,685   221,984  87,456 309,440

Actividades de financiamiento
Aumento de capital social 0 19,474 19,474   0  0 0
Prima en suscripción de acciones, neto 56,745 56,745   0  7,401 7,401
Efecto de fusión en resultados acumulados
(Compra) venta de acciones propias 68,800 68,800   -16,150  0 -16,150
Aumento (disminución) del interés minoritario 95,780 -76,219 19,561   18,668  0 18,668
Documentos por pagar, neto -96,592 -96,592   -28,472  11,928 -16,544
Pago de prima de antigüedad   -125  0 -125

Viernes 24 de diciembre de 2004 DIARIO OFICIAL (Segunda Sección)   38

y otros beneficios por retiro
Dividendos decretados -74,453 -74,453   -46,113   0 -46,113
Recursos utilizados en
actividades de financiamiento

-6,465 0 -6,465   -72,193  19,329 -52,863

Actividades de inversión
Adquisición de inmuebles,
equipo y mejoras a locales arrendados

-167,915 -167,915   -92,270  -86,794 -179,064

Operaciones discontinuadas, neto 8,668 8,668   -4,343  0 -4,343
Efecto por (incorporación)
desincorporación de compañías subsidiarias

-107,121 -107,121   0  0 0

Inversión en acciones de compañías
asociadas, neto de dividendos

  -14,761  14,761 0

Efecto por conversión de entidades extranjeras 2,075 2,075   10,457  0 10,457
Patentes, gastos preoperativos y otros activos -70,028 -70,028   -55,827  0 -55,827
Crédito mercantil de subsidiarias
y asociadas, neto -6,680

0
-6,680

-4,870   0 -4,870

Recursos utilizados en
actividades de inversión

-341,001 0 -341,001   -161,614  -72,032 -233,647

(Disminución) aumento de efectivo 7,219 0 7,219   -11,823  34,753 22,930

Efectivo al principio del año 202,196 ___ 202,196   214,019  11,749 225,768
Efectivo al final del año 209,415   0 209,415   202,196  46,502 248,698

México, D.F., a 27 de octubre de 2004.

 Director de Administración y Finanzas Contralor Corpor
 José Rivera Río Rocha Abel Barrera Fe
 Rúbrica. Rúbrica.

(R.- 206457)

DGN DE LA LAGUNA DURANGO, S. DE R.L. DE C.V.
LISTA DE PRECIOS Y TARIFAS

(cifras en pesos, moneda nacional)

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 9.63 de la Directiva de Precios y Tarifas
publicadas por la Comisión Reguladora de Energía.

Cargo por Unidades Periodicidad Residencial Comercial/
Industrial

Alt

Servicio (cuota básica) por mes Pesos Mensual 36.01 N/A
Menos de 77 Gcal, por mes Pesos Mensual N/A 64.28